FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

PROJETO JOÃO DE TODAS AS CORES

EDITAL Nº 01 – 1º PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE

BOLSAS ÉTNICO-RACIAIS PARA ALUNOS NOVOS PARA O ANO DE 2025
DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

A Fundação Educacional João XXIII, no âmbito de suas políticas antirracistas e com o intuito de promover a

maior diversidade étnico-racial em sua comunidade escolar, torna públicos os nomes dos candidatos PRÉ-

SELECIONADOS, conforme EDITAL Nº 01 – 1º PROCESSO Seletivo de Concessão de Bolsas Étnico-Raciais para

alunos novos para o ano de 2025, de 13 de setembro de 2024.

 A relação oficial dos contemplados será divulgada no dia 30 de dezembro, conforme disposto no edital.

Abaixo seguem os nomes abaixo relacionados dos candidatos PRÉ-SELECIONADOS:

CLASSE BEBÊ – EDUCAÇÃO INFANTIL

MATERNAL – EDUCAÇÃO INFANTIL

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ANA LIZ BORRI DUARTE DA SILVA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PEDRO HENRIQUE BRANCO GRAFF

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CALEBE SCHMITZ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

MELISSA CUNHA DE OLIVEIRA BARBOSA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NAYARA FARIAS BOEIRA

5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2024.

                                                                     _______________________________________________

                                                                                ADRIANA PANDOLFO GOYTACAZ

                                                                             Gerente Administrativo-Financeira

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

JUAN GONÇALVES DE CASTILHOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NYCOLLY FARIAS BOEIRA

PEDRO PAIER RAMOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

MELLANY CASTILHOS RIBEIRO